
Děkovný dopis směřovaný občanům 
města Žďáru nad Sázavou, za jejich 
vyjádření soustrasti nad úmrtím  po-
sledního československého a prvního 
českého prezidenta Václava Havlova, 
přišel v únoru  na radnici  od Dagmar 
Havlové.

„Jak se vdova  po Václavu Havlovi  vy-
jádřila, doufá, že jeho odkaz zůstane v 
paměti národa,“ tlumočí z dopisu sta-
rostka Dagmar Zvěřinová. 

Koncem loňského roku lidé chodi-
li do foyer Staré radnice podepisovat 
kondolenční archy.  Ty pak  hromad-
ně zkompletovala sekretářka starostky 
a přidala i soukromé kondolence, kte-
ré ještě lidé přinášeli. „Vše bylo  ode-
sláno  na kancelář prezidenta Havla, 
jež  ještě do konce ledna úřadovala. Za 
Žďár to byly stovky kondolencí,“ ohlíží 
se starostka.  -lko-

Dagmar Havlová
poděkovala
Žďárákům

Stávající zápisy dětí v cestovních do-
kladech rodičů jsou platné pouze do 
26. 6. 2012. Po tomto datu musí mít 
děti pro vycestování do zahraničí svůj 
cestovní pas nebo občanský průkaz.

Tak zní důležité upozornění rodičům 
dětí ve věku do 15 let. Doposud stačilo, 
když bylo dítě v tomto věku zapsáno v 
cestovním dokladu jednoho z rodičů.

Od 26. 6. 2012 musí mít pro cestu 
do zahraničí vlastní pas nebo občan-
ský průkaz i kojenci.

Období dovolených sice vypukne až 
za čtyři měsíce, ale pokud rodiče vědí, 
že budou chtít s dětmi v létě vycesto-
vat, neměli by vyřízení pasu nebo ob-
čanského průkazu nechávat na posled-
ní chvíli.

Bližší informace podá pracoviště ces-
tovních dokladů a občanských průka-
zů na odboru sekretariátu tajemníka a 
vnitřních věcí MěÚ, telefon: 566 688 
374 - 377. -lko-

Nově dětské pasy

Všechny bazény, které  budou sou-
částí společensko-relaxačního centra, 
byly v únoru napuštěny kvůli zkoušce 
těsnosti. Jakmile se oteplí, bude mož-
né začít vnitřní prostory areálu obklá-
dat.

To se dozvěděli oba místostarostové Ja-
romír Brychta a Ladislav Bárta  při ne-
dávném kontrolním dni s odborníky.

Stavba  pokračovala ve vnitřních 
prostorách zajištěných proti povětr-
nostním vlivům i  přes zimu. Celkově 
je však kvůli nečekaným opravám ha-
varijního stavu konstrukcí bývalého 
školního bazénu ve skluzu.

„Tlak občanů a dotazy na otevření sílí 
a zajímají se i okolní obce, které by rády 
posílaly své žáky do zdejší plavecké ško-
ly,“ říká starostka Dagmar Zvěřinová.

K otevření žďárského wellness do-
jde s ohledem na  komplikace nejspíš 

koncem roku. „Dodavatel PKS Inpos 
nám slíbil, že udělá vše proto, aby na 
Vánoce bylo stoprocentně otevřeno,“ ří-
ká starostka.

Z celkové investice 167 mil. Kč 
včetně DPH je fakturačně prostavěno 
48,8 mil. Kč (+ DPH). „To znamená, 
že fakturačně je stavba asi ve třetině, ale 
stavebně je mnohem dál,“ ujišťuje Zvě-
řinová.

Stavební ruch je  v prostorách stro-
jovny a budoucí vodní technologie,  
dolaďuje se i podoba interiéru v du-
chu navrženého barevného řešení. 

Zástupci města s odborníky při pra-
videlných kontrolních dnech diskutu-
jí o nastavení jednotlivých provozů, 
jako jsou vedle vlastního bazénu i ma-
sáže, sauna či občerstvení.

„Pokud se podaří bazén otevřít letos v 
prosinci, lze ještě výcvik dětí v plavecké 

škole zařadit do letošního školního ro-
ku,“ uvádí starostka.

Jak dodává místostarosta pro škol-
ství a sport L. Bárta, zcela se však 
změní způsob provozování bazénu. 
„Nebude to již tak, že dopoledne bude 
bazén automaticky patřit jen školám. 
Bude zde smíšený provoz, protože jinak 
bychom to nebyli schopni fi nančně utáh-
nout a celý areál ani nemůžeme naúčto-
vat školám, které by na to také neměly,“ 
říká Bárta.

Dopoledne tedy bude určeno např. 
pro rodiče s dětmi. Zvlášť bude na-
stavený režim kondičního plavání 
pro návštěvníky, kteří si chtějí jenom 
zaplavat a nemají zájem využívat rela-
xačních a herních prvků v akvacentru. 
Brzy ráno a pozdě večer může být ce-
na plavání jiná.

 (Pokračování na str. 2)

ZÁSTUPCI RA DNICE při pravidelném kontrolním dni na stavbě  společensko-relaxačního centra. V únoru byly napuštěny 
bazény z odolného betonu kvůli zkoušce těsnosti. Foto: Lenka Kopčáková

Odzkoušeli nepropustnost bazénů

Sbírka až v květnu
Tradiční sbírka šatstva pro diakonii 

se koná až v termínu 21. – 25. 5. 2012, 
denně od 9 do 17, v pátek pouze do 
12 hodin.  Garáž vedle Městské poli-
cie.  -lko
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K r á t ce
(Dokončení ze str. 1)
„To všechno se v tuto chvíli dolaďuje, aby 

rada města včas mohla schválit návrh cení-
ku,“ říká místostarosta s tím, že zastupite-
lé také budou muset schválit fi nance na 
provoz. „Kvůli zpoždění stavby jsme tyto 
peníze do rozpočtu 2012 zatím vůbec ne-
zařadili, ale počítáme s rozpočtovým opat-
řením,“ vysvětluje Bárta.

V tuto chvíli se tedy nastavuje forma 
zařízení a podle ní začne město hledat a 
nabírat lidi. Zaměstnanci a plavčíci bu-
dou muset již dva měsíce před spuště-
ním projít školením k provozu plavec-
kého a relaxačního komplexu. Než totiž 

do wellness  poprvé vstoupí veřejnost, 
musí být vše zaběhlé a fungovat po všech 
stránkách. Nyní město řeší detaily jako 
je např. venkovní kamerový systém, kte-
rý bude monitorovat vstup a odkládací 
místa na kola.

„Jsem překvapena zájmem obyvatel o 
společensko-relaxační centrum. Když stav-
ba začala růst, očekávali jsme záporné re-
akce starších spoluobčanů ze sídliště, ale 
zbytečně. Berou to jako oživení sídliště, že se 
konečně i u nich něco dělá,“ uvádí starost-
ka. Senioři se prý těší i na to, že město 
kolem wellness vybuduje nové chodníky 
a celkové prostředí se zlepší. -lko-

Odzkoušeli nepropustnost... 

Od konce loňského června funguje 
na webových stránkách města Žďáru 
nad Sázavou služba pro podání žádos-
tí o vyjádření k existenci sítí správcům 
technické infrastruktury. To prostřed-
nictvím aplikace e-Utility Report.

Město tak svým občanům nabízí 
další bezplatnou službu, která má za 
cíl zjednodušit a urychlit kroky při 
získání „vyjádření k existenci sítí“ po-
třebné především pro stavební řízení.

Na webu (www.zdarns.cz) nalez-
neme odkaz pro přístup k aplikaci 
e-UtilityReport. K podání žádosti 
nám postačí běžný webový prohlížeč. 
Ovládání aplikace je jednoduché a 
doplněné nápovědou pro jednotlivé 
kroky k vyplnění formuláře.

Naše elektronická žádost pak mů-
že zamířit ke správcům inženýrských 
sítí, již pro dané území aktivně zapo-
jených do služby. Pro ostatní správce 
inženýrských sítí, kteří prozatím neu-
možňují příjem žádostí elektronickou 
formou, jsou v aplikaci vygenerovány 
PDF soubory. Ty si můžeme vytisk-
nout a zaslat poštou.

„Za dosavadních osm měsíců provozu 
využilo služby elektronického vyjádření 
„síťařů“ přes 310 uživatelů,“ informuje 
tajemník MěÚ Jan Havlík.

Pro žadatele je tento způsob poho-

dlný, lacinější a správcům sítí umož-
ňuje věc rychle elektronicky zpra-
covat a lépe administrovat podanou 
žádost. „Prostřednictvím našeho webu 
lze jednoduše zjistit, kteří správci přijí-
mají elektronické žádosti a el.podáním 
i ušetřit za poštovné ale především svůj 
čas,“ radí tajemník.

Pořízení aplikace e-Utility Report 
stálo město 36 tisíc Kč a roční udržo-
vací poplatek činí 6000 Kč.

„K rychlejšímu vyřizování pracovních 
záležitostí využívají aplikace i pracovní-
ci našich odborů. Když jako město, vy-
řizujeme stavební povolení na některou 
naši investici, musíme absolvovat stejný 
proces stavebního řízení jako kterýko-
liv žadatel. Zjednodušení a urychlení je 
nám tedy vhod,“ dodává tajemník Jan 
Havlík.

Po zprovoznění aplikace na webu 
města se doposud do této služby za-
pojily společnosti jako Telefónica 
O2 Czech Republic, a.s., E.ON Čes-
ká republika, s.r.o. a ČEPS Vodafone 
Czech Republic a.s., SATT  a.s. Těmto 
správcům inženýrských sítí lze žádos-
ti zasílat elektronicky, u ostatních pak 
po vytištění klasicky. -lko-

E-UtilityReport se ujala

OSLAVU 101. a 100. narozenin obyvatelek Seniorpenzionu Fit Marie Matulkové 
(uprostřed) a Antonie Zástěrové upořádaly před pár dny Sociální služby města. S 
blahopřáním je navštívili zástupci města.  Foto: Zdeněk Málek

Jubilantky mají 100 a 101 let

Držitelé psů by měli zpozornět. Blí-
ží se totiž splatnost místního poplatku 
ze psů, který je třeba uhradit do 31. 3. 
2012.

Bližší informace naleznete na webo-
vých stránkách města www.zdarns.cz. 
Vaše případné dotazy zodpoví správce 
poplatku Miroslava Zachová.

Kontakt: 566 688 146, email:  mi-
roslava.zachova@zdarns.cz. -red-

Daň ze psa 
do 31. 3. 2012

 Setkání občanů nad problematika-
mi města se koná  ve st 7. 3. 2012 od 
15.00 v zasedačce rady města (2. p. 
MěÚ). Dále  ve st 4. 4. 2012.

 K řádnému jednání se sejdou zastu-
pitelé města ve čt 8. 3. 2012 od 16.00 
v sále MěÚ. Na programu mají zejmé-
na fi nanční operace. 

 Voda ve  studánkách  Salvatorka a 
U Křiváku odpovídá normě pro pit-
nou vodu. Vzorky byly odebrány 22. 
2. 2012. -lko-

Na České velvyslanectví v Bratislavě 
zamířili v polovině února

zástupci Žďáru pro kulturu mís-
tostarosta Ladislav Bárta, Václav Koš-
ťál a Dana Hrstková.

Ve zdejší pobočce CzechTourismu, 
příspěvkové organizace Ministerstva 
pro místní rozvoj, zaměřené na propa-
gaci turismu v ČR, se zástupci Žďáru 
aktivně účastnili prezentace destinací 
UNESCO z Vysočiny.

Spolu s nimi tak činili i zástupci Tel-
če a Třebíče. Všechna tři města spojuje 
jedno: mají totiž památku UNESCO. 
Zástupci společně představili Kraj 
Vysočinu a největším počtem pamá-
tek UNESCO na svém území. Tím se 
dostává do hledáčku slovenských ces-
tovek a tamních odborníků na cestov-
ní ruch. Akce se konala ve spolupráci 
se SlovakoTourismem.

„Dokázali jsme si otevřít dveře na Slo-
vensko a prezentovali jsme nejen naši 
Zelenou horu, ale i tradiční kulturní a 
sportovní akce města Žďáru. Snažíme se 
ukazovat, že Žďár má kromě Zelené ho-
ry i úžasný areál bývalého Kláštera a že 
z našeho města pochází celá řada skvě-
lých sportovců. Chceme přilákat co nej-
více aktivních turistů, což oživí naše ma-
lé a střední podnikání, ubytovací služby 
a rozvoj kvality restauračních zařízení,“ 
informuje místostarosta Ladislav Bár-

ta. Osobně by rád prosadil, aby pod-
pora cestovního ruchu byla jednou ze 
stěžejních částí rozvoje města.

Nejen pamětihodnosti města, ale i 
umístění v CHKO Žďárské vrchy řa-
dí Žďársko mezi atraktivní lokality 
k aktivnímu využití volného času a k 
rekreaci.

„Stejně jako Kraj Vysočina, tak i my 
jsme si vědomi, že bez soustavné propa-
gace regionu, měst a památek si však zá-
jem turistů neudržíme,“ konstatuje sta-
rostka Dagmar Zvěřinová s vědomím, 
že každý rok totiž nepřijíždějí ti samí 
lidé. „Chceme tedy nově oslovovat další 
skupiny. Musíme také analyzovat, kdo k 
nám přijíždí a činit v tomto směru kro-
ky,“ uvádí starostka.

I když dle monitoringu Žďárských 
přijíždí ze Slovenska dost turistů, vel-
kým cílem je udržet si jejich zájem. 
„Československý turismus má budouc-
nost. Jsme si jazykově i náturou velmi 
blízcí a víme, co od sebe můžeme očeká-
vat. Důležité je však stále o sobě dávat 
vědět,“ míní starostka Zvěřinová.

To ale není zadarmo a propagace 
žďárských pamětihodností vyžaduje 
stále více nápadů, úsilí i prostředků. 
Výsledkem je však potěšující zpráva, 
že památka na Zelené hoře loni ne-
zaznamenala žádný významný pokles 
návštěvníků.

V únoru také proběhl v Praze i mezi-
národní veletrh Holiday World 2012, 
kde samozřejmě Žďár nemohl chybět.

Na této dlouhodobě nejprestižnější 
veletržní události cestovního ruchu ve 
střední Evropě vynikala Zelená hora 
ve společném stánku měst UNESCO. 
Toto české sdružení prezentovalo le-
tošní výročí UNESCO v České re-
publice. Kromě hmotných památek 

jsou za poslední roky v seznamu svě-
tového dědictví UNESCO zapsány i 
nehmotné památky jako masopustní 
průvod na Veselém kopci, jízda králů 
či tanec verbuňk z Moravy.

Samotné město Žďár bylo na veletr-
hu zastoupeno ve společném stánku 
Kraje Vysočina. Na veletrhu se pre-
zentovalo na 725 vystavovatelů.

 -lko-

VELETRH Holiday World v Praze. Zleva: zástupci památek UNESCO v Kraji 
Vysočina, místostarosta Žďáru Ladislav Bárta, místostarostka Telče Hana Mullero-
vá, výkonná ředitelka svazku obcí České dědictví UNESCO Michaela Severová a 
starosta Třebíče Pavel Heřman. Foto: archiv města

Žďárská památka zaujala v Bratislavě
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Plánovaná revitalizace centra měs-
ta Žďáru nad Sázavou je stále častěji 
skloňována jak v radě města, tak i v 
pracovní skupině pro náměstí, o jejíž 
činnosti  informujeme na str. 6. 

Jde nejen o hledání funkčnosti ná-
městí a sjednocení vizáže celého 
středu. Pozornost si jistě zaslouží i  
centrální parkoviště a městská tržni-
ce. 

Loni město započalo investovat do 
rekonstrukcí Havlíčkova náměstí a 
Radniční ulice a své prostředky smě-
řuje k celkovému dotvoření centrální 
zóny. „Nyní s pomocí evropské dotace 
probíhá přestavba Moučkova domu pro 
rozšíření Regionálního muzea. Pak mu-
síme opravit navazující chodníky, které 
jistě   budou pohybem  stavební techni-
ky trpět. Nový kabát dostane celá ulička 
kolem kostela a pak průchodem přejde-
me na velké náměstí,“ plánuje starost-
ka.

Odborníky města nyní mimo jiné 
čeká vyřešení přístupové cesty z ná-
městí k budoucímu relaxačnímu cent-
ru. Povede přes atrium u obchodních 
domů, které je i oblíbenou odpočin-
kovou zónou občanů a návštěvníků 
Žďáru. Atrium je podle starostky  tře-
ba dotvořit i novou zelení, protože ta 
stávající již zestárla a přerostla.

„Revitalizaci atria již alespoň trochu 
namyšlenou máme. Ale problém je v 
tom, že v, asi čtyři roky starém, projek-
tu rekonstrukce náměstí se s rozvojem 
školního bazénu u 4.ZŠ vůbec nepočí-
talo. Tedy ani s úpravou prostor kolem 
náměstí,“ informuje místostarosta La-
dislav Bárta. Společensko relaxační 
centrum s sebou nese nároky na do-
statečné přístupové cesty či parková-
ní.

„Bude třeba vytvořit pořádný projekt. 
A věc již nelze, právě kvůli spojitosti s 
bazénem, odkládat. Vedle odborných 

názorů samozřejmě uvítáme i názory 
občanů,“ vzkazuje starostka.

Když se vrátíme zpět na náměstí, tak 
pro jeho rekonstrukci vidí radnice dva 
klíčové body. Tím je využití bývalé 1. 
ZŠ, u které bude dle budoucího cha-
rakteru objektu velice záležet na typu 
parkování, a nové využití objektu Bí-
lého lva. Chátrající  hotel  nový maji-
tel pravděpodobně zbourá a postaví 
nový objekt.

„Zrekonstruované náměstí dostane 
nový mobiliář a osvětlení, shodli jsme se 
i na nasvícení morového sloupu a Staré 
radnice,“ říká Zvěřinová. Nádražní uli-
ce by měla i nadále zůstat pěší zónou. 
Potřebuje však vyměnit staré kanali-
zace, které již při průtržích vyplavují 
některé sklepy domů.

„Občan chce také více zeleně. Té nově 
přibude jak na samotném náměstí, tak i 
v ulici Nádražní,“ dodává závěrem sta-
rostka. Lenka Kopčáková

Modernizace se dočká celý střed

Ředitelé čtyř základních škol a ředi-
telka P. O. Mateřské školy zůstanou ve 
svých funkcích. Rada města na svém 
zasedání 13. 2. 2012 po delší diskuzi 
rozhodla, že na jejich místa nebude 
vyhlašovat výběrové řízení.

Tuto možnost totiž městům, coby 
zřizovatelům škol, dává nový zákon č. 
472/2011 Sb. o předškolním, základ-

ním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání. V případě, že ředitel 
školy vykonává svoji funkci více jak 
šest let, měl by buď projít konkurzem, 
nebo u něho zřizovatel potvrdí funkč-
ní období na dalších šest let.

Město Žďár má sedm školských za-
řízení. Ředitelé ZŠ Jaroslav Ptáček, 
Karel Herold, Miloslav Kadlec a Ja-

na Svobodová a ředitelka MŠ Milada 
Vránková jsou ve funkci déle jak šest 
let. 

Ředitelka ZUŠ Dana Foralová a ře-
ditel P. O. Active Luboš Straka jsou ve 
funkci méně než 3 roky a tak konec 
výkonu jejich funkce nastane k 31. 7. 
2014. Pak bude opět záležet na roz-
hodnutí zřizovatele. -lko-

Ředitelé škol zůstanou ve funkcích

Smlouva
o psím útulku

Uzavření dodatku ke smlouvě o 
umístění nalezených a opuštěných psů 
ve psím útulku, který provozuje Jolana 
Sojková poblíž hotelu Grunt, schválila 
rada města.

Smluvní poměr potrvá do 31. 1. 
2014. Přes rozpočet Městské policie 
přispívá město na každého umístěného 
psa 50 Kč denně. V této úhradě je  za-
hrnuta jak denní krmná dávka na psa, 
tak i veškeré související náklady vlast-
níka útulku, např. nezbytná veterinární 
vyšetření či ošetření. 

Pokud naopak občan v útulku objeví 
psa, kterého ztratil, je povinen jeho po-
byt v útulku plně uhradit. V takovém 
případě se peníze vrací zpět do rozpoč-
tu Městské policie.

Opuštěné psy v nabídce útulku si 
můžeme prohlédnout na webu Měst-
ské policie: www.zdarns.cz/mp/od-
chycení psi.

Když si občan Žďáru nebo místní 
části vybere psa v tomto útulku, bude 
rok zproštěn od placení daně ze psa. Ta 
v rodinném domě činí 300 Kč/rok a 
psa, v místní části 100 Kč/rok a psa.

Ve žďárském bytovém domě zaplatí-
me daň ze psa 900 Kč/rok, v bytovém 
domě v místní části 200 Kč/rok. -lko-

Při únorových arktických mrazech 
byla azylová ubytovna ve Žďáře 3 při-
pravena přijmout muže bez domova 
jak na běžná lůžka za minimální popla-
tek, tak i na tzv. přístřeší pro přespání 
na židli.

Prokřehlí lidé dostali v tomto sociál-
ním zařízení města horký čaj a polév-
ku, k dispozici měli i koupelnu.

„Rozhodně z našeho azylového domu 
nechceme dělat servisní hotel, ale něco ji-
ného je podat ruku v nouzi nejvyšší. Ni-
komu bych nepřála, aby mrazivé noci 
přežíval v nějakém nedůstojném přístřeší 
a riskoval své zdraví i život,“ říká starost-
ka Dagmar Zvěřinová.

Za svoji kariéru na radnici se prý ni-
kdy nesetkala s kritikou veřejnosti na 
aktivity města vůči lidem bez domova.

„Cením si toho, že u nás ještě trvá lid-
ská sounáležitost. Občané se mě ptali, 
zda mohou něco pro bezdomovce udělat, 
např. někam donést oblečení nebo potra-
viny,“ ohlíží se starostka s tím, že kdo z 
občanů chce pomoci, může připravit 
potravinový balíček.

Jak po zkušenostech dodává ředitel-
ka Sociálních služeb města Eva Štěp-
ničková, klientům azylového domu by 
se hodilo i oblečení. Zejména kalhoty 
typu rifl í (ne tesilky). Také trika, bun-
dy a boty.

Město Žďár je v širokém okolí jediné, 
které uvedenou službu pro osoby bez 
domova dělá. Mnohde na to nejsou 
podmínky a úřady si s touto problema-
tikou nevědí rady.

„I v minulých zimách, vždy když uhodi-

ly mrazy, jsme se s kolegou Brychtou sta-
rali o to, aby nám tu někdo nezmrznul.

Mnohdy to dalo hodně přemlouvání, 
aby někteří lidé bez domova přijali naší 
nabídku a my pak mohli za mrazů klid-
ně spát,“ ohlíží se starostka Dagmar 
Zvěřinová.

Žďár však nemá azylovou ubytovnu 
pro ženy. Naštěstí v době velkých mra-
zů město žádnou ženu bez přístřeší 
neobjevilo. „Máme zkušenost, že ženu 
většinou někdo ze známých vezme přes 
kruté mrazy do své domácnosti. Myslím, 
že pomoc ženám v nouzi neodmítne ani 
azylový dům pro rodiče s dětmi Ječmí-
nek,“ věří starostka.

Jako každoročně i letos strážníci 
Městské policie, ale i pracovníci soci-
álních služeb vyhledávali lidi bez do-

mova, monitorovali jejich potřeby a 
snažili se je přesvědčit, aby vyhledali 
žďárský azylový dům.I přes kruté mra-
zy však nabídku využilo jen asi šest 
mužů. Vnitřní řád ubytovny totiž zaka-
zuje alkohol a rozepře. „Lidé by neměli 
podceňovat mráz a využít nabízených 
možností,“ vzkazuje Zvěřinová.

I přes velmi silné mrazy jsou však ně-
kteří občané nepoučitelní. Uvádějí se 
do silně podnapilého stavu a poté se 
povalují či usnou na různých místech, 
kde jim hrozí umrznutí. „Těchto přípa-
dů řešila Městská policie a Policie ČR ně-
kolik. V té souvislosti děkuji zejména vší-
mavým spoluobčanům, kterým není život 
ohrožující chování ostatních lhostejné a 
na toto neprodleně upozorní,“ vzkazuje 
na závěr starostka. -lko-

Únorové mrazy a lidé bez domova

Ad.. Hladký přechod
Spojovací krček byl zrušen

Ve článku „Hladký přechod“ na str. 4  
v  únorových NŽR  jsme uvedli, že  ob-
čany, kteří si v lednu  ještě postaru při-
šli  pro dávky  na sociální odbor MěÚ, 
pracovníci úřadu provedli  na nové 
pracoviště ÚP spojovacím krčkem me-
zi budovami. 

Nedopatřením došlo ke zkreslení in-
formace. Průchod krčkem je již něko-
lik let stavebně zrušen. Pracovníci úřa-
du tedy doprovodili klienty k bočnímu 
vchodu do dvora mezi oběma budova-
mi, odkud měli lidé cestu na úřad práce 
kratší a nemuseli celý trakt budov ob-
cházet. Průchod sousedícími budova-
mi tedy neexistuje a omlouváme se za 
tuto dezinformaci.        Redakce NŽR

Ze zdravotní komise
Člena zdravotní komise Ing. Vladi-

míra Novotného odvolala rada měs-
ta na jeho vlastní žádost. Nahradil jej 
radou jmenovaný Mgr. Jaromír Pospí-
chal.  -lko-
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Od loňského podzimu se ve Žďáře 
činí Pracovní skupina pro náměstí a 
širší centrum města.

Dvanáctičlenný tým ve svém osob-
ním volnu sbírá nejnovější podněty 
od veřejnosti i podnikatelů k plánova-
né rekonstrukci náměstí a radě města 
připravuje v tomto směru nové pohle-
dy na věc.

V únoru pracovní skupina předloži-
la radě své závěry a doporučení k mo-
dernizaci náměstí a řešení navazující-
ho centra města, které již také volá po 
revitalizaci.

Protože pracovní skupina původně 
vznikla jen na období do konce ledna 
2012, radní ji nyní potvrdili mandát i 
pro další období.

Zároveň jí uložili, aby do zasedání 
rady města dne 12. 3. 2012 pracovní 
skupina navrhla harmonogram plnění 
úkolů uvedených ve zprávě pro radu a 
do konce května 2012 následně před-
ložila konkrétní vhodné návrhy změn 
a úprav současného návrhu rekon-
strukce. Pokud budou mít nové návr-
hy nějaký dopad na rozpočet města, 
tak mají návrhy předložit včetně roz-
počtu navrhovaných změn. 

„Poslední výstupy pracovní skupiny se 
nám zdály poněkud neurčité. Ale víme, 
že tu nejsou odborníci kovaní ve stava-
řině a architektuře. Přesto bychom rádi, 
kdyby pracovní skupina připravila kon-
krétní návrhy na případné změny, včet-
ně odhadu nákladů,“ uvádí starostka 
Dagmar Zvěřinová.

Lidi do pracovní skupiny k náměstí 

mohl delegovat každý zastupitel. Čle-
nové nejsou jmenováni, tudíž jejich 
práce není spojena s žádnou fi nanční 
odměnou.

„Pracovní skupina k náměstí vznikla 
v době, kdy se začalo mluvit o realizaci 
plánované rekonstrukce náměstí a stále 
častěji zaznívaly otázky, zda by si zá-
ležitost nezasloužila aktuální pohled,“ 
ohlíží se 2. místostarosta Ladislav 
Bárta, který se také v pracovní skupi-
ně angažuje.

„Účelem rozhodně není bortit to, co 
bylo nastaveno, ale chceme přinést mo-
derní pohledy a aktuální trendy, ke 
kterým od vzniku odborného projektu 
mohlo dojít,“ říká Bárta.

Pracovní skupina zdůrazňuje funkč-
nost náměstí, což na únorové radě 
vyvolalo živou diskuzi. „Rozvoj města 
by měl být dlouhodobou a velmi vážně 
zvažovanou záležitostí, naše skupina 
se chce zabývat nejen náměstím, ale i 
širším centrem města a celkovou prová-
zaností. Náměstí je vlastně křižovatkou 
všech cest širšího centra města,“ pouka-
zuje Bárta.

Snahou pracovní skupiny je „nalít 
do centra život“. Doufá, že jeho mo-
dernizací se to podaří.

Zápisy a usnesení pracovní skupi-
ny jsou k seznámení na webu města 
www.zdarns.cz.

Jak se ohlíží 1. místostarosta Jaromír 
Brychta, diskuze o žďárském náměstí 
začaly někdy před deseti lety, ale ve-
řejnost o podobu náměstí tehdy ne-
projevovala zájem. Na veřejná projed-

návání připravených studií vždy  přišli 
sotva dva, tři občané.

„Projekt rekonstrukce náměstí máme 
připravený 3 roky, takže není starý. Je 
výsledkem odborné soutěže 17 architek-
tonických fi rem. Projektová dokumen-
tace,  a práce s tím spojené, tehdy vyšly 
město na 1,7 mil. Kč, včetně vyplacení 
odměn prvním třem vítězům soutěže, 
přesně dle pravidel České komory au-
torizovaných inženýrů a techniků.  Na 
projekt je vydáno i stavební povolení a 
vše je připravené,“ připomíná Brychta.

Když prý pracovní skupina přijde s 
něčím zvláště podnětným, bude pro. 
Ale spíš spoléhá na odborníky, kteří 
pracovali na základě dlouhodobého 
pozorování a přípravy.

Podle Jaromíra Brychty žďárské ná-
městí ztratilo „genius loci“ (tzv. duch 
místa) v 70. letech 20. stol., kdy byla 
vybourána jeho východní strana. „I 
když to byla jen asi 200 let stará zástav-
ba, čili žádná renesance ani baroko  ja-
ko např. ve Velkém Meziříčí,   měla svoji 

atmosféru. Současné poschoďové domy, 
tolik moderní v době svého vzniku, nyní 
nevyhovují nákupním trendům super-
marketů, v současné konzumní společ-
nosti,“ konstatuje Brychta.

Letos od jara bude náměstí rozkopa-
né kvůli rekonstrukci kanalizace a no-
vých rozvodů vody. „Městu coby členu 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
svaz uhradí 70 % investice a přibližně 
11,5 mil. Kč zůstane na nás. Na rekon-
strukci sítí máme peníze připravené v 
rozpočtu města a přesnější cena investice 
vyjde ze soutěže na dodavatele stavby,“ 
uvádí starostka.

Vodovodní a kanalizační síť podél 
náměstí bude uložena do velmi trvan-
livého materiálu, který by měl vydržet 
alespoň sto let. „Je to ve velkých hloub-
kách, je třeba odvodnit i zasažené skle-
py. Chceme, aby dodavatelská fi rma ho-
tové dílo předala do začátku prázdnin,“ 
uvádí starostka. Město nechce touto 
překážkou bránit vlastníkům nemovi-
tostí v podnikání. -lko-

Úkoly pracovní skupině pro náměstí

Hlavní náplní besedy policistů s veřejností v úterý 6. 3. 2012 od 9 hodin 
Knihovně Matěje Josefa Sychry bude téma „Senior v silniční dopravě.“ 

 1. Jsem chodec, chci zvýšit svůj pocit bezpečí v dopravě 2. Jsem cyklista po-
užívám ochranné pomůcky a refl exní prvky 3. Jsem řidič, pravidelně se sezna-
muji s novinkami v dopravě 4. Jsem spolujezdec, chci se cítit bezpečně 5. Jsem 
prarodič, myslím na bezpečí svých vnoučat.

Pokud vás některé z témat oslovuje a máte dotazy, přijďte na  schůzku v re-
žii Preventivně informační skupiny Policie ČR a krajské koordinátorky Besipu. 
Koná se v učebně Čechova domu (vchod z Havlíčkova nám.) -lko-

Senior v silniční dopravě

Na městské poliklinice byl v únoru 
rozšířen provoz rehabilitace o další 
tělocvičnu ve třetím patře budovy.

To v souvislosti s nedávným uza-
vřením rehabilitačního pracoviště v 
hotelu Fit na Horní ulici, který slou-
žil odhadem třetině všech pacientů z 
mikroregionu Žďársko.

Nová cvičebna vznikla během dvou 
dnů namísto kanceláře administrati-
vy na poliklinice.

Hladké organizaci změn napomáhá 
Bc. Michal Hubert Zrůst, který v led-
nu vyhrál výběrové řízení na ředitele 
P. O. Poliklinika. Protože je však kvů-
li úrazu ruky v pracovní neschopnos-
ti, tak radní ofi ciální jmenování nové-
ho ředitele posunuli na 1.3. 2012.

P. O. Poliklinika do té doby vedla 
dočasně jmenovaná ředitelka, eko-
nomka Marcela Sobotková a Bc. 
Zrůst na společná setkání s ní přináší 
své zkušenosti z předchozích praco-
višť. S cílem předcházet případným 
komplikacím sloučeného provozu.

„Bylo nutné vyhovět nové situaci v 
segmentu rehabilitační péče. Poté, co 
jsem zhodnotil všechna pro a proti, již 
od 6. února přijímáme pacienty i v té-
to nové cvičebně,“ uvádí Bc. Michal H. 
Zrůst. Její provoz je vždy do 15 ho-
din.

Provozní doba rehabilitace:
Po, st a pá od 6.30 do 15.00 hodin
Út a čt od 6.30 do 17.00 hodin.

Poliklinika obdržela z Fitu do zá-
půjčky dvě lehátka do cvičebny a na 
další provoz např. ultrazvuk. Od 6. 

2. na polikliniku přešly tři fyziotera-
peutky a jedna zdravotní sestra. Na-
růstající počet pacientů na rehabili-
tačním oddělení polikliniky je patrný 
od prvních chvil, což bylo i důvodem 
rozšíření provozní doby rehabilitace. 
„Chceme vyjít vstříc i pacientům, kte-
rým vyhovuje odpolední provoz,“ ujiš-
ťuje Zrůst.

Rehabilitační péče zůstane sou-
středěna na městské poliklinice mi-
nimálně po celý letošní rok, kdy na 
Fitu probíhá rekonstrukce prostor a 
bazénu.

Budoucí ředitel se rozhodl své vy-
cházky věnovat seznamování se s 
chodem příspěvkové organizace. 
„Když jsem jej představoval, prošli jsme 
spolu celou polikliniku a její ústřední 
pracoviště jako laboratoř, rehabilita-
ce, ultrazvuk a rentgen,“ informuje 1. 
místostarosta Jaromír Brychta, který 
je garantem P. O. Poliklinika.

„S každým z celkem 35 zaměstnan-
ců P. O. Poliklinika jsem vedl krátký 
neformální hovor, abych se seznámil s 
chodem organizace a jejími potřebami 
také z pohledu zaměstnanců. Pracu-
jí zde profesionálové, jejichž potenciál 
chci dále rozvíjet,“ plánuje Bc. Zrůst.

Sám plánuje zpřehlednění infor-
mačního systému při vstupu do bu-
dovy a barevné odlišení jednotlivých 
pater polikliniky, aby se např. starší 
člověk lépe orientoval po chodbách. 
K realizaci dojde po ukončení pláno-
vané rekonstrukce havarijního stavu 
vodovodní a kanalizační sítě.

„Když jsem v již zrekonstruovaných 
částech polikliniky pootevíral všechny 

dveře - a to i na toalety pro veřejnost, 
viděl jsem, že zde se již úroveň podobá 
poliklinice, jakou bych si představoval. 
I ostatní sociální zázemí se bude měnit 
s postupem další rekonstrukce,“ plánu-
je nový šéf P.O. Poliklinika.

V létě mimořádný režim
V létě čeká polikliniku mimořádný 

režim kvůli další etapě rekonstrukce 

vodovodní a kanalizační sítě. Již nyní 
však chtějí lékaři znát harmonogram 
plánovaných prací, které zasáhnou 
provozy jejich ordinací.

„Protože jde letos o větší rozsah pra-
cí než loni, budeme muset být všichni 
trpělivější, a to s největší pravděpodob-
ností od června do září,“ informuje 
Zrůst. Na konci února měli nájemci 
obdržet harmonogram prací. „S větši-
nou lékařů jsem již o této nezbytné re-
konstrukci hovořil,“ dodává.

Akreditace laboratoře
Úkolem na další týdny je akreditace 

laboratoře.
Dle pravidel mezinárodní instituce 

IFCC je v zájmu pacientů a celé spo-
lečnosti, aby zdravotnické laboratoře 
pracovaly na vysoké profesní a od-
borné způsobilosti.

„Rozhodování o diagnóze a postupu 
léčení je často postaveno na výsledcích 
a interpretaci laboratorních vyšetření. 
Chybné výsledky by mohly způsobit ne-
vratné poškození pacienta. Akreditova-
ná laboratoř dává pacientům i lékařům 
záruku, že produkuje validní informa-
ce,“ říká budoucí ředitel.

Akreditace je tedy formálním uzná-
ním odborné a organizační způsobi-
losti laboratoře k provedení konkrét-
ní služby.

„Na základě kladného výsledku po-
souzení podle příslušných standardů 
pak laboratoř může veřejně doložit vy-
sokou kvalitu své práce. A to se nám, 
pevně věřím, povede,“ říká Michal Hu-
bert Zrůst. Lenka Kopčáková

Poliklinika rozšířila úsek rehabilitace
Bc. Michal Hubert Zrůst

Vítěz výběrového řízení na ředite-
le P. O. Poliklinika. Bakalářský titul 
získal na Právnické fakultě Masary-
kovy univerzity v Brně a nyní do-
končuje magisterský stupeň v oboru 
Právo a ekonomika v britském stu-
dijním programu Th e Nott ingham 
Trent University na B.I.B.S. v Brně.

Od roku 2003 pracuje na různých 
pozicích ve farmacii a zdravotnictví. 
Manažerské zkušenosti má také ze 
společností Santé a.s. (soukromá síť 
zdravotnických zařízení) a spol. Do-
pravní zdravotnictví a.s. (síť sedmi 
poliklinik v ČR).
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Až do 29. 4. 2012 mohou zájemci žá-
dat město o půjčky na opravy bytové-
ho fondu a modernizaci bydlení. NŽR 
o této možnosti informovaly již v úno-
rovém vydání. Více naleznete na webu 
města: www.zdarns.cz. 

Připomínáme, že město tyto půjčky 
poskytuje ze Státního fondu pro rozvoj 
bydlení (SFRB), který účelovou státní 
podporu v celkové výši 20 mil. Kč po-
skytl městu Žďár n. S. v roce 2010.

Jedná se o již zavedenou aktivitu, kte-
rou stát už od konce 90. let  napomáhá 
městům ke zlepšení úrovně bydlení 
na jejich území. Se zapůjčenou sumou 
pak radnice hospodaří, tedy „točí“ ji 

v půjčkách občanům i bytovým spo-
lečenstvím. Po určité době zase musí 
původní peníze vrátit státu.

„Je to iniciativa Ministerstva místního 
rozvoje ČR. V roce 2010 jsem ještě jako 
starosta v sídle Státního fondu rozvoje 
bydlení v Olomouci podepisoval poskyt-
nutí 20 miliónů městu Žďáru nad Sáza-
vou,“ ohlíží se 1. místostarosta Jaromír 
Brychta.

Půjčky lze čerpat hlavně na opravy 
střech, zateplení bytových domů, vý-
plně (okna, dveře), modernizaci sítí v 
domě, přípojky, opravy balkonů. 

„Právě na modernizaci zavěšených bal-
konů jsou půjčky nejvyšší. Půjčky mají 

3% zúročení, město samo si nic nenavy-
šuje a kopírujeme úrok od státu,“ uvádí 
Brychta. Podmínkou poskytnutí pe-
něz je energetický audit a prokazatelná 
úspora.

Z celkových 20 mil. Kč je vyčerpáno 
teprve 600 tis. Kč. „Zatím ne příliš velký 
zájem si vysvětlujeme tím, že loni záro-
veň běžely státní dotace Zelená úsporám 
na zateplování a lidé čerpali hlavně z 
nich. Nyní se snažíme půjčky na moder-
nizaci bydlení intenzivně propagovat. Za 
chvíli budeme peníze státu vracet a bylo 
by škoda, aby jich občané i bytová spole-
čenství nevyužili,“ poukazuje  starostka.
 -lko-

Půjčky na modernizaci bydlení Přírodní ovál byl 
v obležení bruslařů

Extrémní mrazy byly začátkem úno-
ra ideální pro přípravu přírodního le-
du na rychlobruslařském ovále u zim-
ního stadionu a Žďár se stal opět na 
čas centrem rychlobruslení.

Žďárský přírodní ovál splňuje para-
metry rychlobruslařské dráhy a na-
chází se v nadmořské výšce 580 m n. 
m.

Do přípravy ledové dráhy se pus-
tili místní nadšenci rychlobruslení 
z Bruslařského oddílu juniorů a z od-
dílu Schort tracku, za přispění členů 
Nowis Teamu. Podmínky pro přípra-
vu vytvořila P. O. Sportis a neobe-
šlo by se to bez zapojení zámeckých 
dobrovolných hasičů. „Výsledná ledo-
vá dráha se ihned těšila velkému zájmu 
rychlobruslařů i sportovní veřejnosti. 
Poděkování si tedy zaslouží všichni kdo 
se aktivně zapojili,“ dodává žďárský 
místostarosta Ladislav Bárta, který 
sám strávil na přípravě  oválu  i při  zá-
vodech spoustu času.   

V neděli 5. 2. 2012 si na ovále zazá-
vodilo na 40 převážně amatérských 
závodníků v open závodech O pohár 
Martiny Sáblíkové a týden nato, v so-
botu 11. 2. vyrazilo 60 závodníků O 
pohár Martiny Sáblíkové v jednotliv-
cích a O pohár města Žďáru nad Sáza-
vou v závodě družstev.

„Rychlobruslařský ovál byl využitý po 
celý den. Dopoledne tu bruslily školy, tré-
novali specialisté rychlobruslaři z Nowis 
Teamu a odpoledne bruslila veřejnost,“ 
ohlíží se místostarosta pro školství a 
sport.

Škoda, že poslední únorové závody 
středních a základních škol v rychlo-
bruslení se již musely kvůli oteplení 
přesunout do haly zimního stadionu.

 -lko-

Prodej bytu
 Záměr č. Z-137/2012-OP na pro-

dej bytu vel. 1 + 1 v bytovém domě č. 
p. 2047 na ul. Neumannova, ZR 4.

Platný do 31. 3. 2012, zodpovídá: M. 
Dvořáková, odbor: majetkoprávní, tel.: 
566 688 171.

Prodej byt. jednotky 2047/32 a spo-
luvlastnického podílu ke společným 
částem byt. domu č. p. 2045, 2046, 
2047 na ulici Neumannova v ZR 4, ve 
výši 36/2435 a spoluvlastnického po-
dílu k pozemku p. č. 3734, zastavěná 
plocha a nádvoří ve výměře 226 m2, 
pozemku p. č. 3735, zastavěná plocha a 
nádvoří ve výměře 214 m2 a pozemku 
p.č. 3736, zastavěná plocha a nádvoří 
ve výměře 214 m2, ve výši 36/2435 v 
k. ú. Město Žďár a obci Žďár n. S.

Byt. jednotka bude prodána zájem-
ci, který nabídne nejvyšší kupní cenu. 
Minim. výše kup. ceny je 690 000,- Kč. 
Zájemci se mohou zúčastnit prohlídky 
bytu, uskuteční se dne 7. 3. 2012 na 

místě samém.
Na obálce označit výrazně NEOT-

VÍRA T. K otevření obálek, kterého se 
mohou zúčastnit přihlášení zájemci, 
dojde dne 4. 4. 2012 v 15.00 hodin ve 
velké zasedací místnosti MěÚ.

Upozornění: Písemné reakce na 
vyhlášený záměr přijímá sekretariát 
starostky na MěÚ ve Žďáře n.S. v zale-
pených obálkách výrazně označených 
číslem záměru a s uvedením jména a 
adresy zájemce.

To nejpozději do termínu uzávěrky 
záměru včetně. 

Pronájmy bytů
 Byt vel. 1 + 1, ul. Brodská, č. o. 11, 

č. p.1825, Žďár, č. bytu 30. Celkem 
31,00 m2, zákl. nájemné 49.46,- Kč/
m2/měsíc = 1.459,- Kč/měsíc. K dis-
pozici od 1. 6. 2012.

Uzávěrka záměru 13. 3. 2012 ve 
12.00 hod., prohlídka bytu 8. 3. 2012 
od 9.00 do 9.15 hod.

 Byt vel 1 + 1, ul. Revoluční, č. o. 27, 
č. p.1829, Žďár 3, č. bytu 8. Celkem 
31,00 m2, zákl. nájemné 49.46,- Kč/m2/
měsíc = 1.459,- Kč/měsíc. K dispozici: 
zatím neupřesněno. Uzávěrka záměru 
13. 3. 2012 ve 12.00 hod., prohlídka se 
z techn. důvodů neuskuteční.

 Způsob přihlašování do výběro-
vého řízení: tiskopis přihlášky k dis-
pozici na podatelně MěÚ a na www.
zdarns.cz. Na čelní stranu zalepené 
obálky uveďte: Výběrové řízení na byt 
(dle výběru: Brodská 1825/11/30, 
ZR 3 nebo Revoluční 1829/27/8, ZR 
3) NEOTEVÍRA T.

Na zadní stranu uveďte svoje jméno, 
adresu a kontaktní telefon. Odevzdej-
te nejpozději do 12.00 hod. v den uzá-
věrky na sekretariát starosty k zaevi-
dování. O výsledku VŘ bude písemně 
informován pouze budoucí nájemce a 
první a druhý náhradník.

 (Redakčně kráceno) -lko-

V y h l á š e n é   z á m ě r y   m ě s t a

Již dva roky platí tzv. chodníková 
novela zákona 97/2009 Sb., o pozem-
ních komunikacích, podle které již za 
schůdnost komunikací přiléhajících k 
nemovitostem nezodpovídají vlastní-
ci těchto nemovitostí, ale vlastníci ko-
munikací, tedy většinou obce.

Novela tak rozšiřuje množství ko-
munikací ve správě měst a obcí. Právě 
ony nesou zodpovědnost za škodu na 
zdraví nebo majetku, kterou si chodec 
způsobí na neschůdném chodníku. 
Města mají pro tyto případy s pojiš-
ťovnami uzavřené smlouvy o úhradě 
škod.

Město Žďár nad Sázavou má v rámci 
schváleného Operačního plánu zimní 
údržby města určené pořadí důleži-
tosti ve zmírňování závad schůdnos-
ti a sjízdnosti místních komunikací 
(www.zdarns.cz).

Ani sebelepší technika však nedoká-
že chodník udržet zcela suchý. Proto 
chodci musí dbát opatrnosti a počítat 
s tím, že zvláště při sněžení může vrst-
va sněhu skrýt případné náledí.

Svůj pohyb tedy musíme vždy při-
způsobit aktuálnímu stavu chodníku. 
Ale jsou samozřejmě situace, které 
nelze předpokládat a upadnout může-
me i při té největší opatrnosti.

Dle Operačního plánu zimní údržby 
také město označilo cedulemi v zimě 
neudržované komunikace. To buď z 
důvodu malého významu nebo kvůli 
nepřístupnosti technikou. Za úraz způ-
sobený na těchto označených komuni-
kacích nelze vymáhat odškodnění.

Město Žďár nad Sázavou se součas-
ně stará o cca 75 kilometrů chodní-
ků a je pojištěno proti škodě, kterou 
způsobí někomu jinému. Případy úra-
zů město oznamuje samo pojišťovně 
Kooperativa, se kterou má uzavřenou 
smlouvu.

Úhrady za případné úrazy na zledo-
vatělém chodníku tedy nejdou z roz-
počtu města, jen je 1000 Kč spoluú-
čast města za každý úraz.

„Odškodnění se uzná v případě, že 
město prokazatelně v údržbě něco za-
nedbá nebo opomene. Ale čerstvě zasně-

Odpovědnost za chodníky v zimě
žený posyp je pořád posyp, byť jsou pod 
ním místy ledové plotny,“ upozorňuje 
Jiří Kasper z odboru komunálních 
služeb MěÚ, který má zimní údržbu 
města na starosti.

Žďárská radnice za dvě předchozí zi-
my řešila celkem 46 případů odpověd-
nosti za škodu nebo úraz způsobený 
stavem chodníku. Smluvní pojišťovna 
občanům vyplatila celkem 398 tis. Kč.

Některá města problematiku zim-
ní údržby chodníků řeší dohodou s 
majiteli přilehlých nemovitostí, kteří 
chodníky uklízejí jako doposud a ob-
ce jim poskytují posypové prostředky, 
nářadí či kompenzace. Město Žďár 
využívá k úklidu chodníků běžnou 
úklidovou fi rmu a částečně i pracov-
níky veřejně prospěšných prací.

Nejčastější dotazy
k úrazům na chodnících

Jak by měl občan postupovat, pokud 
se v zimě zraní pádem na městském 
chodníku? NŽR shrnuly nejčastější 
dotazy, na které Jiří Kasper odpovídá:

1. Máme si vzít kontakt na svědka, 
který nám pomohl vstát nebo přivo-
lal sanitku?

To je vždy užitečné.

2. Je k vyřízení záležitosti přínos-
né, aby zraněný nebo svědek místo 
vyfotil mobilem?

Pokud jej má k dispozici, je to užiteč-
né k doložení žádosti o odškodné.

3. Jak dlouho ještě po úrazu může 
občan uplatňovat nárok na odškod-
né?

Tři roky, rok od vzniku pojistné udá-
losti.

4. Na kterém pracovišti MěÚ má-
me oznámit úraz? Bude s námi vypl-
něn nějaký formulář?

Na odboru komunálních služeb ob-
čan obdrží formuláře, případně si o ně 
může zažádat telefonem nebo e-mai-
lem. E-mailem je může i obdržet.

5. Kdy z úřadu obdržíme zpětnou 
zprávu o vyřízení naší záležitosti? 
Kdo o tom rozhoduje?

Z úřadu již zpětná zpráva poškozené-
mu nechodí. Kladné i zamítavé vyro-
zumění obdrží  rovnou od pojišťovny 
Kooperativa. V případě uznání odpo-
vědnosti sdělí pojišťovna poškozené-
mu hned stanovenou výši náhrady.

6. Jakých kompenzací se poškoze-
nému dostane, na co má nárok?

V případě uznání odpovědnosti je 
výše plnění na základě posudku o bo-
lestném vyplněném obvodním léka-
řem, kde 1 bod je 120 Kč. Další ná-
hrady mohou být např. ušlá mzda, 
poškození majetku - bunda, kalhoty 
apod. Lenka Kopčáková
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Na 170 mladých bruslařů se účastni-
lo ve čtvrtek 23. 2. 2012 rychlobrus-
lařských závodů na zimním stadionu 
v režii města a Kraje Vysočina.

Celkem 158 žáků ZŠ bojovalo O po-
hár města Žďáru nad Sázavou a devět 
studentů SŠ O pohár Kraje Vysočina.

Největší účast byla z místních ZŠ, 
své bruslaře přivezly i ZŠ a MŠ Velká 
Losenice. Nejvzdálenější tým přijel ze 
ZŠ Jemnice na Třebíčsku.

Nejvíce medailí (čtyři zlaté, čtyři 
stříbrné a čtyři bronzové) získala ZŠ 
Komenského 2. Druhá v počtu me-
dailí skončila ZŠ Palachova a třetí ZŠ 
Komenského 6. Na čtvrtém místě by-
la ZŠ Švermova, bez zisku medaile se 
umístily ZŠ a MŠ Velká Losenice a 
ZŠ Jemnice.

„Velmi mě těší, že základní školy poja-
ly naše závody jako příležitost povzbu-
dit děti k pohybu. To bylo také naším cí-
lem a jsem velmi rád, že se to podařilo,“ 
říká Ladislav Bárta, místostarosta pro 
školství, kulturu a sport.

Na organizaci akce se podílely pří-
spěvková organizace města Active - 
středisko volného času, NowiS Team 
a žďárský oddíl Schort tracku. Veške-
rý servis a pravidelnou úpravu ledu 
zajišťovala příspěvková organizace 
města Sportis.

„Zástupci NowiS Teamu hodnotí zá-
vody v tomto rozsahu jako vůbec nej-
větší, jaké kdy byly v poslední době na 

našem území uskutečněny. Letošní rych-
lobruslařská sezóna jasně ukázala, že 
město Žďár nad Sázavou se opět stalo 
centrem rychlobruslení v České republi-
ce,“ je spokojen místostarosta a ředi-
tel závodů L. Bárta. Na závěr dodává: 
“Pozitivní ohlasy a nová doporučení z 
jednotlivých škol jasně ukazují, že závo-
dy se setkaly se zájmem a město tyto zá-
vody pro školy připraví i příští rok.“ 

Závodilo na těchto distancích:
1. st. ZŠ (1 - 5 tř.) 2 kola
2. st. ZŠ (6 - 9 tř.) 4 kola
střední školy (1. - 4. ročník) 5 kol
(1 okruh na zimním stadionu
= 112 m)

Vítězové jednotlivých soutěží:
1. tř. ZŠ
chlapci: 1. Koukola Ondřej, ZŠ Pa-

lachova (čas: 38,58)
dívky:1. Macháčková Kateřina, ZŠ 

Komenského 6 (49,96)

2.- 3. tř. ZŠ
chlapci: 1. Doležal Tomáš, ZŠ Ko-

menského 6 (25,10)
dívky: 1. Šimánková Denisa, ZŠ Pa-

lachova (46,07)

4. - 5. tř. ZŠ
chlapci: 1. Trejbal Michal, ZŠ Ko-

menského 2 (31,16)
dívky: 1. Machalová Barbora, ZŠ 

Asi čtyři měsíce porvá pravidelná 
oprava a zpevnění hráze a přelivu Pil-
ské nádrže, kterou na jaro naplánova-
lo Povodí Vltavy.

Tento státní podnik  potřeboval ke 
stavbě část pozemku města. Jeho žá-
dost schválila rada města letos v úno-
ru a pověřila příspěvkovou organizaci 
Sportis podepsáním smlouvy s Povo-
dím Vltavy.

„My budeme chtít po Povodí znát 
prováděcí fi rmu a kontaktního pracov-
níka. Stavba nejspíš zasáhne letošní tu-
ristickou sezónu v příměstské rekreační 
zóně,“ uvádí starostka Dagmar Zvěři-
nová. -lko-

Na jaře opraví hráz

NAPĚTÍ NA STARTU. Mladší závodníci  soutěžili O pohár města.
 Foto: Lenka Kopčáková

Proběhla soutěž škol v rychlobruslení

Komenského 2 (32, 14)

6. - 7. tř. ZŠ
chlapci: 1. Machala Ondřej, ZŠ Ko-

menského 2 (58,10)
dívky: 1. Šimková Sandra, ZŠ Šver-

mova (1:32,10)

8. - 9. tř. ZŠ
chlapci: 1. Půža Václav, ZŠ Komen-

ského 2 (55,30)
dívky: 1. Melicharová Nikola, Šver-

mova (1:04,80)

1. - 2. ročník SŠ
junioři: 1. Pazour Petr, VOŠ a SPŠ 

Žďár n. S. (1:02,50)
juniorky: neúčast

3. - 4. ročník SŠ
junioři: 1. Lempera David, SŠT 

Žďár n.S. (1:33,05)
juniorky: Špačková Simona, VOŠ a 

SPŠ Žďár n. S. (1:11,41). -lko-

Správcem areálu městského autocvi-
čiště u zimního stadionu je nově od-
bor dopravy městského úřadu. Kom-
petence má Ing. Bohumil Pohanka, 
zkušební komisař MěÚ pro autoškoly.

„Areál musí dostat trochu jiný režim. 
Původně chtěla rada města toto zaříze-
ní v blízkosti zimního stadionu stáhnout 
pod naši příspěvkovou organizaci Spor-
tis. Kvůli odlišnému charakteru nakonec 
věc přehodnotila a autocvičiště vložila 
pod působnost odboru dopravy MěÚ,“ 
vysvětluje starostka Dagmar Zvěřino-
vá.

Město si od této změny slibuje větší 
kontrolu nad areálem sloužícím k vý-
cviku autoškol. Také odstranění pro-
blémů s jeho uzavíráním mimo pro-
voz.

Radní stanovili i nové poplatky za 
provoz a dovolené množství provozo-
vaných zkušebních vozidel.

Poplatek za využívání autocvičiště 
činí dnes 1100 Kč za výcvikový auto-
mobil a 300 Kč za výcvikový motocy-
kl. Maximálně mohou být v provozu 
tři vozy a tři motocykly pro jednu au-
toškolu.

Autocvičiště spravuje odbor dopravy

Vážení čtenáři, Kraj Vysočina ve spolupráci s Jihlavskými listy vyhlašuje 10. ročník ankety o 
nejlepšího sportovce Vysočiny za rok 2011. 
Jak hlasovat?
1) Kupónem - na přiložený kupón vypište jméno vámi vybraného sportovce v každé kategorii a 
vyplněný lístek doručte na níže uvedenou adresu
2) Internetem: Od 1. března do 31. března 2012 hlasujte na stránkách 
www.sportoveckrajevysocina.cz
 

Jednotlivec  (+ jméno, disciplína, klub)

Kolektiv  (+ název, disciplína)

Jméno a adresa odesílatele:

Kupón Sportovec kraje Vysočina 2011:

Kupon doručte do redakce Jihlavských listů: Fritzova 34, 586 01, Jihlava, telefon: 567 578 000. 

vyhlašovatelé:

partneři 
akce:

generální partner akce:

„Změny plánujeme i v rámci celé ví-
ceúčelové plochy u zimního stadionu, 
ohraničené plotem. Tím, že tu zůstá-
vá brána otevřená, lidé si tudy navykli 
zkracovat cestu. Tento fakt nám kom-
plikuje provozování rychlobruslařského 
oválu,“ informuje místostarosta pro 
oblast sportu Ladislav Bárta. Zejmé-
na v létě se totiž tímto způsobem do 
dráhy zbytečně zanáší štěrk nebo do-
konce střepy, což je velmi nebezpečné 
pro bruslaře.

„Jednou máme kolem zaploceného 
areálu kapacitně dostatečný chodník, 
tak nevidím důvod, proč by si lidé měli 
zkracovat cestu přes víceúčelovou plo-
chu,“ podotýká Bárta.

Bohužel, v trasách, kudy si to lidé 
zkracují přes areál, vandalové i opako-
vaně ničí plot. „Když plot opravíme, po 
čase je odtržen a lidé tudy chodí dál. Bu-
deme tedy muset zvolit odolnější - a tím i 
dražší materiál,“ konstatuje starostka.

Podle místostarosty Bárty však pro-
blém není jen v mladé generaci. Přes 
areál si to zkracují lidé všech genera-
cí a maminky tudy dokonce protahují 
kočárky.

„Cvičiště pro skateboard v areálu bu-
deme ještě nějakou dobu tolerovat. Našli 
jsme vhodný náhradní pozemek na ulici 
Dvorská ve Žďáře 2. Vypisujeme záměr 
na jeho odkup a uvidíme, zda nám jej 
Povodí Vltavy prodá, a za jakých pod-
mínek,“ uvádí starostka.  -lko-

Vyšší poplatek
Roční registrační poplatek v Knihov-

ně Matěje Josefa Sychry   se od 1. 3. 
2012 zvyšuje na 200 Kč pro dospělou 
osobu. 

Rada města souhlasí i se zpoplatně-
ním meziknihovní výpůjční služby 
knihovnám na 50 Kč (poštovné, balné) 
a se zvýšením manipulačního poplatku 
výstřižkové služby pro neziskový sektor 
na 25 a 3 Kč za každý záznam.   -lko-



Připravujeme

Divadla

Pořady pro děti

Koncerty

Zábavné pořady

Výstavy

STRANA  14 Kultura města NŽR - BŘEZEN 2012

Program na BŘEZEN 2012

Děti se mohou těšit na divadelní představení 
Majdy Reifové a Františka z Fanfárie,  oblíbe-
né dvojice z televizní Kouzelné školky. Licenč-
ní představení ČT, předprodej v Informačním 
centru Žďár n. S. 

FRA NTIŠKOVO
ČAROVÁNÍ S MAJDOU

Sobota 10. 3.  od  10.30 hodin
Kino Vysočina

Mlejnek letos mlčí
Pohádkový mlejnek se letos ve Žďáře ne-

roztočí nabídkou pohádek a her pro děti.
Nenaplnil se totiž minimální počet při-

hlášených účastníků do soutěže, jak vyža-
dují pravidla tohoto tradičního festivalu 
amatérských divadelních spolků hrajících 
pro děti.

Jak vysvětluje ředitelka příspěvkové or-
ganizace města Kultura Žďár Marcela Lo-
rencová, většině oslovených divadelních 
společností se nepodařilo loni nastudovat 
novou pohádku.

„I když jsou to v drtivé většině velcí nadšen-
ci a svému koníčku věnují volný čas a nemalé 
fi nanční prostředky, i na ně doléhá tíživá eko-
nomická situace,“ konstatuje ředitelka.

V historii Pohádkového mlejnku se prý 
pořadatelé již s touto situací setkali. „V příš-
tím roce se pokusíme navázat na řadu úspěš-
ných ročníků a 15. Pohádkový mlejnek uspo-
řádat,“ doufá Lorencová.

Děti ale v březnu o své pohádky rozhodně 
nepřijdou. „Náhradou jsme připravili tolik 
známé „večerníčkové“ Krkonošské pohádky s 
Kubou, Ančetem, Trautenberkem a samozřej-
mě Krakonošem,“ slibuje ředitelka. Děti se 
tedy mohou těšit na představení „Jak Trau-
tenberk dělal Krakonošovi ducha“.

Rovněž výstavní síň na Staré radnici bude 
patřit nejmladším návštěvníkům.

Vedle ilustrací a komiksů Barbary Šala-
mounové, tvůrkyně známých Ropáků z 
fi lmu Jana Svěráka, bude součástí výstavy i 
projekce animovaných filmů. „ S l a v -
nostního zahájení s ilustrátorkou se můžete 
zúčastnit 13. března od 17 hodin na Staré 
radnici a všichni jste srdečně zváni,“ vzkazuje 
ředitelka Marcela Lorencová. -lko-

So 6. 3. v 9.00 hod.
NEOHROŽENÝ TŘETÍ VĚK: 
Senior a nevidomý v silniční dopravě.
Přednáška ve spolupráci s Policií ČR a kraj-

skou koordinátorkou BESIP.

Pá 16. 3. od 18.30 hod.
JOSEFSKÁ NOC
18.30 - zahájení
19.00 - Babka Ťapka na konci světa - cesto-

pisná beseda o Novém Zélandu
20.30 - Jana Laštovičková-Grygarová - ole-

jomalba technikou Boba Rosse - interaktivní 
tvůrčí dílna

21.30 - hudební skupina Ambiters
22.30 - Jan Opatřil: Hororové povídky - au-

torské čtení.
Po celý večer je přichystáno občerstvení.

Út. 20. 3. v 16.00 hod.
PERGAMANO
Tvůrčí dílna Zdenky Jelínkové. Přihlášky 

předem nutné! Vstupné 40,- Kč

Út 27.3 . v 17.00 hod.
HORÁCKÝ ZVYKOSLOVNÝ ROK
Přednáška z cyklu o Horácku Mgr. Jana 

Kuči.

Pá 30. 3.
NOC S ANDERSENEM
Již 12. noc v knihovně pro malé čtenáře pl-

ná soutěží, dobrodružství, zábavy, poučení - a 
také super přísně tajné překvapení! Přihlášky 
předem na odd. dětských čtenářů nutné!

Máte zájem o počítačové kurzy? Přihlášky 
přijímáme v čítárně.

BURZA ČASOPISŮ
Od 1.3. začíná burza časopisů čítárny, hu-

debního oddělení a pobočky Nádražní.

Výstavy v březnu:
KDE KONČÍ SVĚT? - výstava soutěžních 

prací žáků 3. a 4. tříd žďárských ZŠ. Můžete 
přidělit svůj hlas (odd. dětských čtenářů).

VELIKONOČNÍ INSPIRA CE: 6. 3. - 15. 
4. 2012

Výstava výrobků Zdenky Jelínkové (vesti-
bul Čechova domu).

Kontakt: osobně v čítárně KMJS, tel.: 566 
623 766, e-mailem: icentrum@knihzdar.cz, 
www.knihzdar.cz.

Změna programu vyhrazena.

So 3. 3. od 19.30 hodin
VÁLEČNÝ KŮŇ
(USA, prem., od 12 let, tit., 100,-) Oscarový 

fi lm. Režie S. Spielberg. Působivý příběh ma-
lého Alberta a jeho koně na samém počátku 
1. sv. války. Kůň je prodán britské jízdě a po-
slán na frontu...

So 3. 3. od 17.00 hodin
MUŽI V NADĚJI
(ČES, příst., od 12, 80,-) Režisér J. Vejdělek 

a jeho úspěšná komedie. Hrají: J.Macháček, 
B.Polívka, S.Stašová, P.Hřebíčková ad.

Ne 4. 3. jen od 17.00 hodin
STAR WARS: Epizoda I - Skrytá hrozba
3D rodinný
(USA, příst., čs.zn., 130,-) Největší sága 

všech dob se vrací na plátna kin. Hvězdné vál-
ky v jedinečné 3D verzi.

St 7. 3. od 19.30 hodin
MONEYBALL
(USA, příst., tit., 80,-) Oscarový fi lm. Špič-

kové sportovní drama dle skutečného příběhu 
Billyho Beaneho. Hl. role: Brad Pitt .

Čt 8. až po 12. 3. od 19.30 hodin
ČTYŘI SLUNCE
(ČES, příst., od 12, 110,-) Příběh rodiny z 

menšího města, aneb jak často jsou děti ovliv-
ňovány přešlapy svých rodičů. Hrají: J. Plesl, 
M. Šácha, K. Roden, A. Geislerová ad. 

Pá 9. 3. jen od 17.30 hodin
MONSTRA  OCEÁNŮ 
- Pravěké dobrodružství ve 3D
(USA, dokument, příst., kom. 70,-) Pravěké 

dobrodružství ve vizuálně realistické animaci 
3D. Rodina Dolichorhynchopsů v říši šavlo-
zubých ryb a pravěkých žraloků. 

So 10. 3. jen od 17.30 hodin
MODRÝ TYGR
(ČES, opak., dětský - rodinný, 80,-) Co se 

stane, když se ve městě objeví modrý tygr? 
Dva kamarádi žijí v kouzelné zahradě... A. Po-
lívková, J. Hartl, B. Hrzánová ad.

St 14. 3. od 19.30 hodin
ČERNOBÍLÝ SVĚT (THE HELP)
(USA, prem., příst., tit., 80,-) Oscarový fi lm. 

Americký jih se sice vzdal otroctví, nechtějte 
však po bílých paninkách, aby se vzdaly čer-
nošských služek...

Čt 15. až st 21. 3. od 19.30 hodin
PROBUDÍM SE VČERA 
(ČES, příst., 100,-) Nová komedie ze stu-

denstkého prostředí. Skvělý příběh, nevšední 
milostná zápletka a zcela nečekaná pointa. J. 
Mádl, F. Blažek, Viktor Preiss, M. Táborský, Z. 
Adamovská, T. Matonoha ad.

Pá 16. 3. od 19.30 hodin
SIGNÁL
(ČES, příst., 90,-) V. Dyk a K. Hádek v no-

vé komedii. Poklidnou idylu rázovité vesnič-
ky rozčeří sympatičtí mladíci. Přijeli vyhledat 
nejlepší místo pro mobilní vysílač...

So 17. 3. jen od 17.00 hodin
LORA X ve 3D
(USA, příst., čs.zn., 130,-) Animovaná ko-

medie je živelnou smrští bláznivých akčních 
gagů a muzikálových čísel.

Čt 22. 3. od 19.30 hodin
MEZI VLKY
(USA, prem., od 12, tit., 90,-) V mrazivých 

horách Aljašky se odehrává drama o přežití 
člověka v nelítostné a drsné přírodě. Skupina 
mužů se musí postavit krutému mrazu i les-
ním krvelačným bestiím. L. Neeson ad.

Pá 23. a so 24. 3. od 19.30 hodin
ŽELEZNÁ LADY
(ANG, prem., příst., tit., 80,-) Oscarový 

fi lm. Poutavý fi lm o Margaret Th atcherové 
(hl. role Meryl Streep).

Pá 23. 3. jen od 17.30 hodin
CESTA NA TAJUPLNÝ OSTROV 2. ve 3D
(USA, opak., čs.zn., 90,-) Akční rodinné dob-

rodružné fantasy. Hlavní hrdina Josh Hutcher-
son tentokrát strýčka Brendana Frasera vymění 
za Johnsona.

So 24. 3. jen od 17.00 hodin
HUGO A JEHO VELKÝ OBJEV ve 3D
(USA, příst., tit., 130,-) Oscarový fi lm. Reži-

sér M. Scorsese a jeho mistrovský fi lm. James 
Cameron (rež. Avataru) řekl, že lepší 3D dosud 
v kině neviděl.

Čt 29. 3. od 19.30  hodin
THE ARTIST - UMĚLEC
(FRA /BELG, prem., příst., tit., 90,-) Oscaro-

vý fi lm. Úpřímný a zábavný návrat do klasické-
ho amerického fi lmu. Los Angeles v čase dozní-
vání hollywoodského němého fi lmu.

Pá 30. 3. až ne 1. 4. od 19.30 hodin
OKRESNÍ PŘEBOR
(ČES, příst., od 12, 100,-) Legendární trenér 

Pepik Hnátek: „Na žádnej ťukes nemáte, jste 
dřeváci, a proto taky hrajete vokres.“ Málokterý 
trenér by hru svého mužstva popsal líp... Hrají: 
M. Krobot, O. Vetchý, L. Sobota, D. Novotný 
ad. 

Pá 30. 3. ve 3D, 150,-
So 31. 3. ve 2D, 80,-
Jen od 16.30 hodin
JOHN CARTER: Mezi dvěma světy
(USA, příst., tit.) Dobrodružné fantasy. John 

Carter (T. Kitsch) je nevysvětlitelně dopraven 
na tajemnou a exotickou planetu Mars. Zde se 
zaplete do konfl iktu velkých rozměrů. Ve světě 
na pokraji kolapsu zažijete souboje s nevídaný-
mi živočichy a tvory.

www.kinoagentura.cz.

Kulturní minimum I. 4. - 6. třídy ZŠ
Čt 8. 3. v 9.00 sk. K, v 11.00 sk. M
Pá 9. 3. v 9.00 sk. N, v 11.00 sk. L
Městské divadlo / Docela velké divadlo Lit-

vínov
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
Hudební pohádka na motivy bratří Grimmů 

a slavného baletu Petra Iljiče Čajkovského. Poe-
tickou, ale i humornou formou přibližuje dětem 
svět, ve kterém číhá nebezpečí většinou ve chví-
li, kdy to nejméně čekáme. Trvá: 60 minut.

Ne 18. 3. v 15.00 hodin
Městské divadlo / Divadlo AHA Praha
TRA MPOTY KMOTRY LIŠKY
Vstupné: 70,- Kč

Dětské divadelní předplatné - náhradní před-
stavení za Pohádkový mlejnek

St 28. 3. v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A, ve 
14.00 sk. B (volná místa pro veřejnost - 
vstupné 40,- Kč)

Čt 29. 3. v 8.45 pro MŠ, v 11.00 sk. C
Pá 30. 3. v 9.00 MŠ, ZŠ
Městské divadlo / Divadlo pohádek
JAK TRA UTENBERK DĚLAL 
KRA KONOŠOVI DUCHA
Krkonošská pohádka, při níž se děti baví a do-

spělí vzpomínají na známé večerníčky. Tento-
krát v novém originálním příběhu z Krkonoš.

Když se skála horských skřítků zavírá za Trau-
tenberkem pro jeho chamtivost, bude na dě-
tech, zda-li ho má Krakonoš vysvobodit... Trvá: 
60 minut.

Čt 22. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo (pronájem)
DÍVČÍ VÁLKA  - Nová éra
F. R. Čech
Vstupné: přízemí 290,- Kč, balkon 270,- Kč

Divadelní předplatné ZELENÉ
Ne 25. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo / Divadlo Rokoko Praha
HRÁČI
Autor: Nikolaj Vasiljevič Gogol, režie: Petr 

Svojtka, hrají: M. Dlouhý, V. Fridrich, A. Pro-
cházka, L. Jurek, Z. Dušek ad.

Filozofi e falešných karetních hráčů je jedno-
značná: „bystrý vtip, jasný rozum a hlavně žád-
né ohledy...“ Podvod stíhá podvod, hra podvodů 
je stále spletitější a nakonec ústí v překvapivou 
pointu.

Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč.

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Čt 29. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo / Divadlo Ungelt Praha
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Autor: B. Slade, režie: V. Polesný, hudební 

spolupráce: P. Malásek, hrají: Z. Adamovská, P. 
Štěpánek, L. Štěpánková, V. Udatný ad.

Milostný dojemný příběh i strhující rodinné 
drama.

Doprodej vstupenek: balkon 260,- Kč

Po 5. 3. v 19.00 hodin
Jazzmine club, Dům kultury
RENE TROSSMAN
(USA/CZ) Vstupné: 130,- Kč.

St 14. 3. v 19.00 hodin
Městské divadlo
TOMÁŠ KLUS
Vyprodáno
So 24. 3. v 19.00 hodin
Dům kultury (pronájem)
RICHARD MÜLLER /
 POTICHU TOUR 2
Speciální host Dan Bárta
Vstupné: 850,- Kč; 790,- Kč; 720,- Kč
Předprodej: Pokladna DK; www.ticketportal.

cz

6. 3. - 1. 4. 2012
Městské divadlo
VENKOVSKÉ STAVBY 
NA MORA VSKÉM HORÁCKU
Vernisáž v út 6. 3. od 17.00 hodin v Měst-

ském divadle. Otevřeno hodinu před a během 
představení.

So 10. 3. v 19.00 hodin
Dům kultury
JARNÍ PLES
Fialenka z Lanžhota, Veselá sedma J. Sedla-

říka, Smyk. Sudová moravská vína, pivo, za-
bíjačkové speciality, koláčky. Vstupné: 180,- 
Kč.

13. 3. - 1. 4. 2012
Výstavní síň Staré radnice
BARBARA  ŠALAMOUNOVÁ
 - ZASTAVENÉ OBRÁZKY
Ilustrace, komiks, animovaný fi lm. Vernisáž 

v út 13. 3. od 17.00 na Staré radnici.
Otevřeno: út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00 hodin, so a ne 14.00 - 17.00 hodin.

12. - 13. 4. KM II. / KDYŽ OSADNÍK 
ZPÍVÁ - Martin Žák / MD

15. 4. BOSORKY A ZPÍVAJÍCÍ HA-
VRA N - nedělní pohádka / MD

16. 4. DP žluté / BRA TŘI KA RA MAZO-
VI / MD

17. 4. JAN A FRA NTIŠEK NEDVĚDOVI 
/ koncert / DK

22. 4. DP zelené / PŮL DRUHÉ HODI-
NY ZPOŽDĚNÍ / MD

25. 4. MARCEL VANEK - Beseda / DK 
salonek

25. - 27. 4. DDP / KA ŠPÁREK A KA LU-
PINKA  / MD

Poznámka - (pronájem):
Kultura Žďár není pořadatelem akce. Pokud 

zajišťujeme prodej vstupenek na takto ozna-
čené akce, nelze na tyto pořady využívat sle-
venek Žďasu a SODEXO PASS.
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Noviny žďárské radnice

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 21. 2. 
2012 celkem 22 185 občanů ČR přihlášených k 
trvalému pobytu.

4. 3. MUDr. Marie Kulková, 
Strážek 80 (566 567 332)

10. 3. MUDr. Olga Seme-
rádová, Palachova 35, Žďár 6 
(566 627 298)

11. 3. MUDr. Olga Seme-
rádová, Palachova 35, Žďár 6 
(566 627 298)

17. 3. MUDr. Jitka Řezá-
čová, Tyršova 223, Velká Bíteš 
(566 533 092)

18. 3. MUDr. Kateřina Pa-
řízková, Poliklinika Žďár (566 
690 130)

24. 3. MUDr. Marie Kozá-
ková, Zahradní 271, Bystřice 
n/P (566 552 332)

25. 3. MUDr. Rostislav Ko-
zák, Zahradní 271, Bystřice n/P 
(566 552 332)

31. 3. MUDr. Olga Šejnoho-
vá, Poliklinika Žďár (566 690 
125)

Ordinační doba:
9 - 12 hodin

Hala 2. ZŠ Žďár 3
So 3. 3. ve 12.00 - Pardubice, liga juni-

orky
ve 14.00 - Sparta Praha, liga starší žá-

kyně
v 16.00 - Opava, žáci OP
Ne 4. 3. v 9.00 - Ostrava, žáci OP
v 11.00 - Sadská, liga starší žákyně
ve 13.00 - Pardubice, liga juniorky
Pá 9. 3. v 17.00 - Ostrava, liga mladší 

žákyně
So 10. 3. v 8.30 a 10.15 - JBC Brno, 

OP nejmladší mini
ve 13.00 - Karviná, liga junioři
v 15.00 - Havířov, liga mladší žákyně
v 17.00 - Krnov, liga mladší dorostenky
v 18.45 - Husovice, OP muži B
Ne 11. 3. v 9.00 - Havířov, liga mladší 

dorostenky
v 11.00 - Husovice, OP muži B
ve 13.00 - Havířov, liga junioři
So 17. 3. v 8.30 a 10.15 - BŠM Brno, 

OP minichlapci
Pá 30. 3. v 18.30 - Uni Brno, OP ženy
So 31. 3. v 16.00 - Hradec Králové, liga 

starší žákyně

Hala Bouchalky
So 3. 3. v 18.00 - Hradec Králové, 2. li-

ga muži
Ne 4. 3. v 10.00 - Pardubice, 2. liga mu-

ži
Změna programu vyhrazena. Většina li-

gových družstev končí v polovině měsíce 
základní část soutěže, další program bude 
znám až podle umístění a rozlosování.

Aktuální rozpis časů pro 
bruslení veřejnosti naleznete 
na webových stránkách  spor-
tispo.cz - zimní stadion – 
bruslení veřejnosti. 

Nejbližší akce ve stolním hokeji:
so 10. 3. 2012
Sokolovna nebo ZŠ Palachova
od 10.00 do asi 17.00 hod.
2. kolo
1. liga družstev 2012
BHL ZEKA TEL Žďár proti AB Stain 

Most, týmu Prague NHL a obhájcům
titulu Dragons Brno.

ne 11. 3. 2012
ZŠ Švermova
od 10.00 do asi 17.00 hod.
2. kolo
2. liga družstev 2012
BHL A. Počtová-papírnictví Žďár pro-

ti týmům SHC Tigers Hustopeče, THE 
Orel Bohunice, Šneci Kohoutovice a Le-
gato Kohoutovice.

pá 16. 3. 2012
ZŠ Švermova, od 16.00 hod.
11. kolo BHL ligy
(pouze pro přihlášené hráče a pozvané 

náhradníky)

pá 23. 3. 2012
ZŠ Švermova
od 16.00 do 18.00 hod.
13. kolo - BAHL liga
(určeno pro každého, přijďte si zahrát)

so 30. 3. 2012
ZŠ Švermova
od 14.00 do 16.00 hod.
4. turnaj CALDER CUPu 2012
(pouze pro hráče do 15 let)

EXTRA LIGA CHEMOPLAST
vždy v úterý od 18.00 do 18.30 hod.
(6., 13., 20., 27. 3. 2012)
Hraje se na ZŠ Švermova, chodba před 

posilovnou, startovné se nehradí.

htt p://bhlzdar.billiardhockey.cz/ - 
šprtec ve Žďáře n. S.

Fotbalové přípravné zápasy
Umělá tráva - stadion Na Bouchalkách
Muži A
so 3. 3. v 13.00 - Ji Ústí n. Orl.
st 7. 3. v 17.00 - Mas. Polička
so 10. 3. v 16.00 - FK Bystřice n. P.
so 17. 3. v 11.00 - FC Vys. Jihlava B
Muži B
ne 4. 3. v 14.00 - SB Světlá n. S.
ne 11. 3. v 16.00 - Hlinsko B
ne 18. 3. v 14.00 - FC Chotěboř

FC ZĎAS - mistrovské zápasy
stadion Na Bouchalkách

Muži A
ne 25. 3. v 15.00 - S. Hodonín
Muži B
ne 1. 4. v 15.30 - J. Rantířov
Dorost st + ml.
so 24. 3. v 10.15 + 12.30 - SFK Vr-

chovina
Žáci st + ml
ne 25. 3. v 9.00 + 10.45 - Sl. Kame-

nice n. L.

10. 3. Tišnov - Klucanina - Květnice - 
Tišnov (15 km) sraz v 8.30, nádraží ČD

17. 3. Zahájení turistické sezony Pel-
hřimov (15) v 7.30 Mototechna

24. 3. Jarní Vysočinou - Havlíčkův 
Brod (15) v 7.30 nádraží ČD

31. 3. Bledule - Nedvědice - Chlébské 
- Doubravník (18) v 8.30 nádraží ČD.

Vycházky pro veřejnost, každý jde na 
vlastní nebezpečí.

V případě postupu SKLH Žďár 
n. S. do dalších kol play-off , na-
jdete program zápasů na www.hokejzr.cz.

LYŽAŘSKÝCH závodů v Mělkovicích se 11. 2. 2012 za slunečného počasí zúčastnilo 25 
dětí ve věku od tří do 15 let. Každý závodník v cíli obdržel pohoštění. Pořadatelé pak loso-
vali všechna startovní čísla. Na vítěze čekaly hodnotné ceny. Jak za sportovní výbor Mělko-
vice uvádí Zuzana Šánová, závody se budou opakovat každý rok. Foto: OV Mělkovice

Taneční obor
Taneční obor organizuje okresní kolo 

školní přehlídky tanečních oborů ZUŠ       
v pá 16. 3. 2012 dopoledne.

Dále se připravuje na účast v krajské pře-
hlídce v Brně v so 24. 3. 2012.

Učitelky tanečního oboru H. Ludvíko-
vá a J. Hásková ve spolupráci s vedením 
školy připravují organizaci Krajské postu-
pové přehlídky scénického tance mládeže 
a dospělých „Tanec, tanec_Žďár 2012“ za 
fi nanční podpory MK ČR, Kraje Vysočina 
a snad i MěÚ Žďár n. S. Proběhne v so 31. 
3. 2012 od 14 hodin v Městském divadle.

Z Jihomoravského kraje a Kraje Vyso-
čina vybere odborná porota ty nejlepší 
choreografi e, které postoupí v říjnu 2012 
na celostátní přehlídku scénického tance 
v Jablonci nad Nisou. Taneční soubor Gen 
ZUŠ Žďár n. S. - organizátor XVII. ročníku 
krajské přehlídky, zve všechny příznivce 
scénického tance na zajímavou podíva-
nou.

Výtvarný obor
Začátek nového roku je tradičně spojen 

s talentovými zkouškami do uměleckých 
oborů. Ze třídy výtvarnice Jany Zabloudi-
lové úspěšně složily zkoušky a byly přijaty 
tyto žákyně: Marie Čáslavská (Technická 
univerzita Liberec, fakulta architektury), 
Renáta Hrbková (Střední uměleckoprů-
myslová škola Světlá nad Sázavou, obor 
malba) a Kateřina Šorfová (Střední umě-
lecká škola grafi cká Jihlava, obor multi-
mediální a počítačová tvorba).

Hudební obor
Ve čt 9. 2. 2012 naši mladí zpěváci sved-

li v Novém Městě na Moravě umělecké 
souboje o další postup v soutěži MŠMT. 
Do krajského kola nakonec postoupili: 
Drahotský Jakub a Veronika Sýkorová (ze 
tř. V. Kyase) a Anna Ledvinková (ze tř. P. 
Schmidta).

Ve st 15. 2. proběhlo ve Velkém Meziří-

Nebojte se fyziky 
Do 18. března 2012 platí  v technické 

herně  Regionálního muzea na Tvrzi přís-
ný příkaz dotýkání se exponátů.

A nebude to vůbec nuda. Fyzikální jevy 
a poučky, které byly pro leckoho ve škole 
noční můrou, jsou prezentovány  názor-
nou a dokonce i laikovi srozumitelnou for-
mou. 

Proto neváhejte, odhoďte  předsudky a  
přijďte si osobně vyzkoušet  výrobu elek-
třiny,  magnetické kyvadlo nebo si vystřelit 
z elektromagnetického děla. Autorem vý-
stavy je Ing. Vítězslav Prokop.

Tuto výstavu pak od 3. dubna vystřídají 
velikonoční zvyky.

Otevřeno denně mimo pondělí od 9.00 
do 12.00 a od 12.30 do 17.00 hodin. Tel: 
566 688 116, www.muzeumzdar.cz. -lko-

Josef Habán 
Marie Matulková 

Zdenka Sukupová 
Růžena Kolouchová
Zdeněk Kudrna 
Růžena Bubeníčková
Blažena Hralová
Oldřich Petroš
Josef Fridrichovský
Maria Vondráčková
Jiří Měsíček 
Jiří Havlík 
Antonie Zástěrová 

25. 2. 1932, 80 let ZR 3
26. 2. 1911, 101 let ZR 1

1. 3. 1922, 90 let ZR 6
8. 3. 1921, 91 let ZR 3
9. 3. 1932, 80 let ZR 5

12. 3. 1916, 96 let ZR 2
17. 3. 1920, 92 let ZR 4
17. 3. 1927, 85 let ZR 3
19. 3. 1932, 80 let ZR 3
21. 3. 1932, 80 let ZR 6
23. 3. 1932, 80 let ZR 4
27. 3. 1932, 80 let ZR 4

27. 3. 1912, 100 let ZR 4

Vojtěch Lubomír Doležal
Natálie Kramárová 
Patrik Lukeš 
Michael Zrzavý 
Martin Šandera 
Michal Šandera 
Ema Vobořilová 
Markéta Vobořilová
Jiří Špinar 
Vít Bárta 
Anna Filipi 

1. 12. 2011 ZR 1
5. 12. 2011 ZR 3

12. 12. 2011 ZR 6
13. 12. 2011 ZR 3
14. 12. 2011 ZR 6
14. 12. 2011 ZR 6
15. 12. 2011 ZR 3
15. 12. 2011 ZR 3
23. 12. 2011 ZR 4
30. 12. 2011 ZR 6
31. 12. 2011 ZR 2

Novinka v Active clubu
FITJAZZ
Moderní pohybový směr inspirovaný 

tancem, obohacený o speciální posilová-
ní a formování postavy. Vhodné na spa-
lovaní tuků a ulevuje od bolesti zad.

Začínáme první středu v březnu od 
17.30 - 18.30 hod. 

čí okresní kolo soutěže MŠMT ve hře na 
dechové a bicí nástroje. Ze ZUŠ Františ-
ka Drdly se 10 žáků ucházelo o postup do 
krajského kola Nominováni byli: Matouš 
Malý (ze tř. V. Jindry) a Michal Rosecký 
(ze tř. L. Drahotského).

Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně 
úspěchů v krajských kolech, která se usku-
teční 13. 3. v Humpolci (zpěv) a 15. 3. ve 
Žďáře n. S. (dechy a bicí).  -lko-
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